
 

 

 
CITTÀ DI MONCALIERI 

SETTORE ISTRUZIONE E SERVIZI CULTURALI 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 
 

DS5 n. 255 
Del  27.02.2015  
Fascicolo 2015 09.09.01/000005 

 
 
 
 

OGGETTO: BANDO PER L’ACCREDITAMENTO, LA PARTECIPAZIONE O LA 
CONFERMA DI PARTECIPAZIONE AI TAVOLI DI LAVORO E 
L’EVENTUALE CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE 
ASSOCIAZIONI CHE OPERANO SUL TERRITORIO DI 
MONCALIERI IN AMBITO CULTURALE ANNO 2015 – 
APPROVAZIONE – AMMISSIONE E ESCLUSIONE PARTECIPANTI 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 11 del 22.01.2015 la Giunta Comunale ha 
demandato al dirigente del Settore Cultura la stesura e la pubblicazione di apposito bando 
pubblico per l’accreditamento, la partecipazione o la conferma di partecipazione ai tavoli di 
lavoro e l’eventuale concessione di contributi alle associazioni che operano sul territorio di 
Moncalieri e che propongano per l’anno 2015 progetti culturali rientranti nelle linee 
programmatiche dell’Amministrazione comunale; 
 
 Premesso che con la Determinazione dirigenziale n. 101 del 23.01.2015 è stato 
approvato il bando pubblico, comprensivo a sua volta di quattro allegati, per 
l’accreditamento, la partecipazione o la conferma di partecipazione ai tavoli di lavoro e 
l’eventuale concessione di contributi alle associazioni che operano sul territorio di Moncalieri 
e che propongano per l’anno 2015 progetti culturali rientranti nelle linee programmatiche 
dell’Amministrazione comunale; 
 
 Preso atto che Le istanze di partecipazione al “BANDO PUBBLICO PER 
L’ACCREDITAMENTO, LA PARTECIPAZIONE O LA CONFERMA DI 
PARTECIPAZIONE AI TAVOLI DI LAVORO E L’EVENTUALE CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI AMBITO CULTURALE ANNO 2015” dovevano pervenire all’Ufficio 
Protocollo della Città di Moncalieri  inderogabilmente, a pena di esclusione, entro le ore 
12.00 del giorno 23 febbraio 2015; 
 



 

 

 Preso atto che entro il termine delle ore 12.00 del giorno 23 febbraio 2015 sono 
pervenute numero 37 (trentasette) istanze, da seguenti soggetti: 
 

N. 
BUSTA 

SOGGETTO 
N. 

PROT 
DATA  ORA 

1 
ASSOCIAZIONE CENTRO CULTURALE S. FRANCESCO 
DEL CARLO ALBERTO VIA REAL COLLEGIO N. 28 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

6380 03/02/2015 12.11 

2 
ASSOCIAZIONE FILARMONICA MONCALIERI, STRADA 
VIGNOTTO,19- 10024 MONCALIERI (TO) 

6372 03/02/2015 11.46 

3 
ASSOCIAZIONE CIRCOLO DON SILVIO BRONSINO VIA 
DON MINZONI, 20 - 10024 MONCALIERI (TO) 

6637 04/02/2015 11.46 

4 
ASSOCIAZIONE CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI 
MONCALIERI PIAZZA MARCONI,1 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

7182 06/02/2015 10.52 

5 
A.S.D. MOVIMENTO NATURALE VIA BELLINI, 6 - 10121 
TORINO 

7570 09/02/2015 11.37 

6 
HARAMBE ARTE KUNST ARTISTI CONTEMPORANEI 
ASSOCIATI PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 2 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

7576 09/02/2015 11.39 

7 
ASSOCIAZIONE CULTURALE BRAVO CHI LEGGE 
STRADA REVIGLIASCO, 16 - 10024 MONCALIERI (TO) 

7903 10/02/2015 10.23 

8 
ASSOCIAZIONE CULTURALE PICCOLO AUDITORIUM 
PARADISI VIA MAZZINI, 7- 10100 TORINO   

8355 11/02/2015 15.26 

9 
ASSOCIAZIONE LA CITTA' E L'ARTE  SEDE VIA 
CAVOUR,46 - 10024 MONCALIERI (TO) 

8564 12/02/2015 11.58 

10 
ASSOCIAZIONE RAINBOW FOR AFRICA ONLUS 
CORSO TRIESTE, 73/A- 10024 MONCALIERI (TO) 

8629 12/02/2015 14.55 

11 
ASSOCIAZIONE BIMED SEDE VIA DELLA QUERCIA,64 
- 84080 PELLEZZANO (SA) 

8829 13/02/2015 10.56 

12 
ASSOCIAZIONE C.D.M.I. STRADA PRIV. NASI, 47 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

8842 13/02/2015 11.41 

13 
ITACA ASSOCIAZIONE TEATRALE VIA CIBRARIO, 39 - 
10100 TORINO 

9014 16/02/2015 9.46 

14 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI REVIGLIASCO PIAZZA 
COMUNALE,1 - 10024 MONCALIERI (TO) 

9088 16/02/2015 11.27 

15 
CIRCOLO ARCI MARIO DRAVELLI VIA PRACIOSA, 11 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

9197 17/02/2015 9.20 

16 
ASSOCIAZIONE QANAT ARTE E SPETTACOLO VIA 
TIZIANO LANZA, 31 - 10095 GRUGLIASCO (TORINO)  

9447 18/02/2015 10.41 

17 
ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO DI 
MONCALIERI CORSO TRIESTE,23 - 10024 MONCALIERI 
(TO) 

9491 18/02/2015 11.21 

18 
ASSOCIAZIONE SOCIETÀ DI PATRONATO BEATO 
BERNARDO, VIA DON MINZONI, 20 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

9641 18/02/2015 15.12 

19 
ASSOCIAZIONE TEATRULLA,VIA EINAUDI 10 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

9796 19/02/2015 10.57 



 

 

20 
ASSOCIAZIONE AMICI DEL R. CASTELLO E DEL 
PARCO DI MONCALIERI VIA BEAUMONT, 10 - 10100 
TORINO 

9851 19/02/2015 12.05 

21 
ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO "QUINTA 
STAGIONE" VIA NOTA, 7 - 10122 TORINO 

9964 20/02/2015 9.04 

22 
ASSOCIAZIONE FAMIJA MONCALEREISA, VIA 
ALFIERI, 40- 10024 MONCALIERI (TO) 

10107 20/02/2015 11.16 

23 
ASSOCIAZIONE CIRCOLO CULTURALE SATURNIO VIA 
REAL COLLEGIO, 20 - 10024 MONCALIERI (TO) 

10124 20/02/2015 11.28 

24 
ASSOCIAZIONE QUARANTA VIA P. PAOLI, 10 - 10100 
TORINO 

10141 20/02/2015 11.53 

25 
ASSOCIAZIONE ECLECTICA VIA ALFIERI, 40 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

10283 23/02/2015 9.40 

26 
ASSOCIAZIONE ALBERO FIORITO STRADA 
REVIGLIASCO,70  - 10024 MONCALIERI (TO 

10294 23/02/2015 9.47 

27 
ASSOCIAZIONE CULTURALE ADA 45 STRADA 
REDENTORE 17 - 10024 MONCALIERI (TO)  

10307 23/02/2015 10.02 

28 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI 
MONCALIERI, VIA S. MARTINO,48 - 10024 
MONCALIERI 

10365 23/02/2015 10.44 

29 
ASSOCIAZIONE "LA CAROVANA DEI SOGNI" ONLUS 
STRADA PALERA, 41 - 10024 MONCALIERI (TO) 

10384 23/02/2015 10.50 

30 
ASSOCIAZIONE CULTURALE RECTOVERSO VIA S. 
ANSELMO, 4 - 10100 TORINO 

10399 23/02/2015 10.56 

31 
ASSOCIAZIONE BIBLIOTECA EUROPEA DI CULTURA 
V.DEL LITTO STRADA REVIGLIASCO, 4 BIS - 10024 
MONCALIERI (TO) 

10417 23/02/2015 11.09 

32 
ASSOCIAZIONE C.I.R.V.I, STRADA REVIGLIASCO, 6 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

10418 23/02/2015 11.11 

33 
ASSOCIAZIONE "CASA DEL BENESSERE E DELLE 
ARTI" VIA CAVOUR, 4 BIS - 10024 MONCALIERI (TO) 

10423 23/02/2015 11.16 

34 
ASSOCIAZIONE DEINA TORINO, VIA BARBAROUX, 10 
- 10100 TORINO 

10452 23/04/2014 11.40 

35 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE TURISTICA ED 
ENOGASTRONOMICA QUALITALY VIA G. MAZZINI, 17 
- 10123 TORINO 

10465 23/02/2015 11.50 

36 
ASSOCIAZIONE ARTEDRAMA VIA PALESTRO, 9 - 10124 
MONCALIERI 

10468 23/02/2015 11.57 

37 
ASSOCIAZIONE CULTURALE SANTIBRIGANTI 
TEATRO- VIA PALESTRO, 910024 MONCALIERI (TO) 

10469 23/02/2015 11.58 

 
 Dato atto che oltre il termine delle ore 12.00 del 23 febbraio 2015 è pervenuta 
l’istanza dell’Associazione Ricerche a Testona Moncalieri Via Boccardo, 7 Moncalieri (prot. 
10601 del 23.02.2015 ore 15.07) e che in base a quanto previsto dal Bando andrà esclusa; 
 
 Considerato che, per quanto attiene le 37 (trentasette) istanze pervenute entro il 
termine previsto dal bando e cioè entro le ore 12.00 del 23 febbraio 2015, è stata effettuata 
apposita istruttoria di ammissibilità da parte del personale dell’Ufficio Cultura circa il 
possesso dei requisiti previsti dal Bando stesso ed in merito alla regolarità della 
documentazione richiesta e che da tale verifica è risultato quanto segue: 



 

 

 
- sono in possesso dei requisiti e hanno prodotto documentazione regolare: 

 
 

N. 
BUSTA 

SOGGETTO 
N. 

PROT 
DATA  ORA 

1 
ASSOCIAZIONE CENTRO CULTURALE S. FRANCESCO 
DEL CARLO ALBERTO VIA REAL COLLEGIO N. 28 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

6380 03/02/2015 12.11 

2 
ASSOCIAZIONE FILARMONICA MONCALIERI, STRADA 
VIGNOTTO,19- 10024 MONCALIERI (TO) 

6372 03/02/2015 11.46 

3 
ASSOCIAZIONE CIRCOLO DON SILVIO BRONSINO VIA 
DON MINZONI, 20 - 10024 MONCALIERI (TO) 

6637 04/02/2015 11.46 

4 
ASSOCIAZIONE CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI 
MONCALIERI PIAZZA MARCONI,1 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

7182 06/02/2015 10.52 

5 
A.S.D. MOVIMENTO NATURALE VIA BELLINI, 6 - 10121 
TORINO 

7570 09/02/2015 11.37 

6 
HARAMBE ARTE KUNST ARTISTI CONTEMPORANEI 
ASSOCIATI PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 2 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

7576 09/02/2015 11.39 

7 
ASSOCIAZIONE CULTURALE BRAVO CHI LEGGE 
STRADA REVIGLIASCO, 16 - 10024 MONCALIERI (TO) 

7903 10/02/2015 10.23 

8 
ASSOCIAZIONE CULTURALE PICCOLO AUDITORIUM 
PARADISI VIA MAZZINI, 7- 10100 TORINO  

8355 11/02/2015 15.26 

9 
ASSOCIAZIONE LA CITTA' E L'ARTE SEDE VIA 
CAVOUR, 46 - 10024 MONCALIERI (TO) 

8564 12/02/2015 11.58 

10 
ASSOCIAZIONE RAINBOW FOR AFRICA ONLUS 
CORSO TRIESTE, 73/A- 10024 MONCALIERI (TO) 

8629 12/02/2015 14.55 

11 
ASSOCIAZIONE BIMED SEDE VIA DELLA QUERCIA, 64 
- 84080 PELLEZZANO (SA) 

8829 13/02/2015 10.56 

12 
ASSOCIAZIONE C.D.M.I. STRADA PRIV. NASI, 47 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

8842 13/02/2015 11.41 

13 
ITACA ASSOCIAZIONE TEATRALE VIA CIBRARIO, 39 - 
10100 TORINO 

9014 16/02/2015 9.46 

14 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI REVIGLIASCO PIAZZA 
COMUNALE, 1 - 10024 MONCALIERI (TO) 

9088 16/02/2015 11.27 

15 
CIRCOLO ARCI DRAVELLI VIA PRACIOSA, 11 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

9197 17/02/2015 9.20 

16 
ASSOCIAZIONE QANAT ARTE E SPETTACOLO VIA 
TIZIANO LANZA, 31 - 10095 GRUGLIASCO (TORINO)  

9447 18/02/2015 10.41 

17 
ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO DI 
MONCALIERI CORSO TRIESTE,23 - 10024 MONCALIERI 
(TO) 

9491 18/02/2015 11.21 

18 
ASSOCIAZIONE SOCIETÀ DI PATRONATO BEATO 
BERNARDO, VIA DON MINZONI, 20 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

9641 18/02/2015 15.12 

19 
ASSOCIAZIONE TEATRULLA,VIA EINAUDI 10 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

9796 19/02/2015 10.57 



 

 

20 
ASSOCIAZIONE AMICI DEL R. CASTELLO E DEL 
PARCO DI MONCALIERI VIA BEAUMONT, 10 - 10100 
TORINO 

9851 19/02/2015 12.05 

21 
ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO "QUINTA 
STAGIONE" VIA NOTA, 7 - 10122 TORINO 

9964 20/02/2015 9.04 

22 
ASSOCIAZIONE FAMIJA MONCALEREISA, VIA 
ALFIERI, 40- 10024 MONCALIERI (TO) 

10107 20/02/2015 11.16 

23 
ASSOCIAZIONE CIRCOLO CULTURALE SATURNIO VIA 
REAL COLLEGIO, 20 - 10024 MONCALIERI (TO) 

10124 20/02/2015 11.28 

24 
ASSOCIAZIONE QUARANTA VIA P.PAOLI, 10 - 10100 
TORINO 

10141 20/02/2015 11.53 

25 
ASSOCIAZIONE ECLECTICA VIA ALFIERI, 40 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

10283 23/02/2015 9.40 

26 
ASSOCIAZIONE ALBERO FIORITO STRADA 
REVIGLIASCO,70  - 10024 MONCALIERI (TO 

10294 23/02/2015 9.47 

27 
ASSOCIAZIONE CULTURALE ADA 45 STRADA 
REDENTORE 17 - 10024 MONCALIERI (TO)  

10307 23/02/2015 10.02 

28 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI 
MONCALIERI, VIA S. MARTINO,48 - 10024 
MONCALIERI 

10365 23/02/2015 10.44 

29 
ASSOCIAZIONE "LA CAROVANA DEI SOGNI" ONLUS 
STRADA PALERA, 41 - 10024 MONCALIERI (TO) 

10384 23/02/2015 10.50 

30 
ASSOCIAZIONE CULTURALE RECTOVERSO VIA S. 
ANSELMO, 4 - 10100 TORINO 

10399 23/02/2015 10.56 

31 
ASSOCIAZIONE BIBLIOTECA EUROPEA DI CULTURA 
V.DEL LITTO STRADA REVIGLIASCO, 4 BIS   - 10024 
MONCALIERI (TO) 

10417 23/02/2015 11.09 

32 
ASSOCIAZIONE C.I.R.V.I, STRADA REVIGLIASCO, 6 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

10418 23/02/2015 11.11 

33 
ASSOCIAZIONE "CASA DEL BENESSERE E DELLE 
ARTI" VIA CAVOUR, 4 BIS - 10024 MONCALIERI (TO) 

10423 23/02/2015 11.16 

34 
ASSOCIAZIONE DEINA TORINO, VIA BARBAROUX, 10 
- 10100 TORINO 

10452 23/04/2014 11.40 

35 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE TURISTICA ED 
ENOGASTRONOMICA QUALITALY VIA G. MAZZINI, 17 
- 10123 TORINO 

10465 23/02/2015 11.50 

36 
ASSOCIAZIONE ARTEDRAMA VIA PALESTRO, 9 - 10124 
MONCALIERI 

10468 23/02/2015 11.57 

37 
ASSOCIAZIONE CULTURALE SANTIBRIGANTI 
TEATRO- VIA PALESTRO, 910024 MONCALIERI (TO) 

10469 23/02/2015 11.58 

 
- non sono in possesso dei requisiti: 

 
N. 

BUSTA 
SOGGETTO 

N. 
PROT 

DATA  ORA MOTIVAZIONE 

3 

ASSOCIAZIONE CIRCOLO 
DON SILVIO BRONSINO 
VIA DON MINZONI, 20 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

6637 04/02/2015 11.46 
Assenza di uno o più documenti  
(motivo di esclusione ai sensi dei 
Punti 4.4 e 5 del Bando).  

36 
ASSOCIAZIONE 
ARTEDRAMA VIA 

10468 23/02/2015 11.57 
Assenza di uno o più documenti  
(motivo di esclusione ai sensi dei 



 

 

PALESTRO, 9 - 10124 
MONCALIERI 

Punti 4.4 e 5 del Bando). 

37 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
SANTIBRIGANTI 
TEATRO- VIA PALESTRO, 
910024 MONCALIERI (TO) 

10469 23/02/2015 11.58 
Assenza di uno o più documenti  
(motivo di esclusione ai sensi dei 
Punti 4.4 e 5 del Bando). 

 
Visti gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, 

gli artt. 4 comma 2 e 17 del D. Lgs. 165/2001, gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di 
Moncalieri; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 17 luglio 2014 di approvazione 
del bilancio pluriennale 2014/2016; 
 

Richiamato il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2014, il quale 
stabilisce che " il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l’anno 2015 da 
parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2015;  
 

Richiamato altresì l'art. 163 del TUEL che disciplina l'esercizio provvisorio;  
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale in data 08.01.2015, n. 1 che autorizza il 
Peg provvisorio per l'esercizio 2015; 
 
Visti: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 20.02.2014 ad oggetto “Approvazione 
del piano triennale per la prevenzione della corruzione 2014-2016 e del piano 
triennale per la trasparenza e l'integrità 2014-2016”; 

- il Regolamento per la concessione del patrocinio, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 49 del 18/3/1994; 

- il Regolamento per la disciplina e valorizzazione dell'associazionismo nel territorio 
comunale e criteri per la concessione di contributi sussidi ed ausili (D.C.C. n. 47 del 
18.03.1994); 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 22.02.2015; 

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 101 del 23.02.2015; 

 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-
bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Di ammettere in base alle risultanze dell’istruttoria/verifica effettuata per il possesso dei 

requisiti previsti dal Bando e circa la regolarità della documentazione necessaria per 
l’accreditamento, la partecipazione o la conferma di partecipazione ai tavoli di lavoro 
richiesti e l’eventuale concessione di contributi le Associazioni sotto elencate: 

 



 

 

N. 
BUSTA 

SOGGETTO 
N. 

PROT 
DATA  ORA 

1 
ASSOCIAZIONE CENTRO CULTURALE S. FRANCESCO 
DEL CARLO ALBERTO VIA REAL COLLEGIO N. 28 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

6380 03/02/2015 12.11 

2 
ASSOCIAZIONE FILARMONICA MONCALIERI, STRADA 
VIGNOTTO,19- 10024 MONCALIERI (TO) 

6372 03/02/2015 11.46 

3 
ASSOCIAZIONE CIRCOLO DON SILVIO BRONSINO VIA 
DON MINZONI, 20 - 10024 MONCALIERI (TO) 

6637 04/02/2015 11.46 

4 
ASSOCIAZIONE CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI 
MONCALIERI PIAZZA MARCONI,1 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

7182 06/02/2015 10.52 

5 
A.S.D. MOVIMENTO NATURALE VIA BELLINI, 6 - 10121 
TORINO 

7570 09/02/2015 11.37 

6 
HARAMBE ARTE KUNST ARTISTI CONTEMPORANEI 
ASSOCIATI PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 2 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

7576 09/02/2015 11.39 

7 
ASSOCIAZIONE CULTURALE BRAVO CHI LEGGE 
STRADA REVIGLIASCO, 16 - 10024 MONCALIERI (TO) 

7903 10/02/2015 10.23 

8 
ASSOCIAZIONE CULTURALE PICCOLO AUDITORIUM 
PARADISI VIA MAZZINI, 7- 10100 TORINO  

8355 11/02/2015 15.26 

9 
ASSOCIAZIONE LA CITTA' E L'ARTE SEDE VIA 
CAVOUR, 46 - 10024 MONCALIERI (TO) 

8564 12/02/2015 11.58 

10 
ASSOCIAZIONE RAINBOW FOR AFRICA ONLUS 
CORSO TRIESTE, 73/A- 10024 MONCALIERI (TO) 

8629 12/02/2015 14.55 

11 
ASSOCIAZIONE BIMED SEDE VIA DELLA QUERCIA, 64 
- 84080 PELLEZZANO (SA) 

8829 13/02/2015 10.56 

12 
ASSOCIAZIONE C.D.M.I. STRADA PRIV. NASI, 47 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

8842 13/02/2015 11.41 

13 
ITACA ASSOCIAZIONE TEATRALE VIA CIBRARIO, 39 - 
10100 TORINO 

9014 16/02/2015 9.46 

14 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI REVIGLIASCO PIAZZA 
COMUNALE, 1 - 10024 MONCALIERI (TO) 

9088 16/02/2015 11.27 

15 
CIRCOLO ARCI DRAVELLI VIA PRACIOSA, 11 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

9197 17/02/2015 9.20 

16 
ASSOCIAZIONE QANAT ARTE E SPETTACOLO VIA 
TIZIANO LANZA, 31 - 10095 GRUGLIASCO (TORINO)  

9447 18/02/2015 10.41 

17 
ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO DI 
MONCALIERI CORSO TRIESTE, 23 - 10024 MONCALIERI 
(TO) 

9491 18/02/2015 11.21 

18 
ASSOCIAZIONE SOCIETÀ DI PATRONATO BEATO 
BERNARDO, VIA DON MINZONI, 20 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

9641 18/02/2015 15.12 

19 
ASSOCIAZIONE TEATRULLA, VIA EINAUDI 10 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

9796 19/02/2015 10.57 

20 
ASSOCIAZIONE AMICI DEL R. CASTELLO E DEL 
PARCO DI MONCALIERI VIA BEAUMONT, 10 - 10100 
TORINO 

9851 19/02/2015 12.05 



 

 

21 
ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO "QUINTA 
STAGIONE" VIA NOTA, 7 - 10122 TORINO 

9964 20/02/2015 9.04 

22 
ASSOCIAZIONE FAMIJA MONCALEREISA, VIA 
ALFIERI, 40- 10024 MONCALIERI (TO) 

10107 20/02/2015 11.16 

23 
ASSOCIAZIONE CIRCOLO CULTURALE SATURNIO VIA 
REAL COLLEGIO, 20 - 10024 MONCALIERI (TO) 

10124 20/02/2015 11.28 

24 
ASSOCIAZIONE QUARANTA VIA P.PAOLI, 10 - 10100 
TORINO 

10141 20/02/2015 11.53 

25 
ASSOCIAZIONE ECLECTICA VIA ALFIERI, 40 - 10024 
MONCALIERI (TO) 

10283 23/02/2015 9.40 

26 
ASSOCIAZIONE ALBERO FIORITO STRADA 
REVIGLIASCO,70  - 10024 MONCALIERI (TO 

10294 23/02/2015 9.47 

27 
ASSOCIAZIONE CULTURALE ADA 45 STRADA 
REDENTORE 17 - 10024 MONCALIERI (TO)  

10307 23/02/2015 10.02 

28 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI 
MONCALIERI, VIA S. MARTINO,48 - 10024 
MONCALIERI 

10365 23/02/2015 10.44 

29 
ASSOCIAZIONE "LA CAROVANA DEI SOGNI" ONLUS 
STRADA PALERA, 41 - 10024 MONCALIERI (TO) 

10384 23/02/2015 10.50 

30 
ASSOCIAZIONE CULTURALE RECTOVERSO VIA S. 
ANSELMO, 4 - 10100 TORINO 

10399 23/02/2015 10.56 

31 
ASSOCIAZIONE BIBLIOTECA EUROPEA DI CULTURA 
V.DEL LITTO STRADA REVIGLIASCO, 4 BIS   - 10024 
MONCALIERI (TO) 

10417 23/02/2015 11.09 

32 
ASSOCIAZIONE C.I.R.V.I, STRADA REVIGLIASCO, 6 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

10418 23/02/2015 11.11 

33 
ASSOCIAZIONE "CASA DEL BENESSERE E DELLE 
ARTI" VIA CAVOUR, 4 BIS - 10024 MONCALIERI (TO) 

10423 23/02/2015 11.16 

34 
ASSOCIAZIONE DEINA TORINO, VIA BARBAROUX, 10 
- 10100 TORINO 

10452 23/04/2014 11.40 

35 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE TURISTICA ED 
ENOGASTRONOMICA QUALITALY VIA G. MAZZINI, 17 
- 10123 TORINO 

10465 23/02/2015 11.50 

36 
ASSOCIAZIONE ARTEDRAMA VIA PALESTRO, 9 - 10124 
MONCALIERI 

10468 23/02/2015 11.57 

37 
ASSOCIAZIONE CULTURALE SANTIBRIGANTI 
TEATRO- VIA PALESTRO, 910024 MONCALIERI (TO) 

10469 23/02/2015 11.58 

 
2) Di escludere per l’accreditamento, la partecipazione o la conferma di partecipazione ai 

Tavoli di lavoro e l’eventuale concessione di contributi i soggetti sotto elencati: 
 

N. 
BUSTA 

SOGGETTO 
N. 

PROT 
DATA  ORA MOTIVAZIONE 

3 

ASSOCIAZIONE CIRCOLO 
DON SILVIO BRONSINO 
VIA DON MINZONI, 20 - 
10024 MONCALIERI (TO) 

6637 04/02/2015 11.46 
Assenza di uno o più documenti  
(motivo di esclusione ai sensi dei 
Punti 4.4 e 5 del Bando).  

36 

ASSOCIAZIONE 
ARTEDRAMA VIA 
PALESTRO, 9 - 10124 
MONCALIERI 

10468 23/02/2015 11.57 
Assenza di uno o più documenti  
(motivo di esclusione ai sensi dei 
Punti 4.4 e 5 del Bando). 



 

 

37 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
SANTIBRIGANTI 
TEATRO- VIA PALESTRO, 
910024 MONCALIERI (TO) 

10469 23/02/2015 11.58 
Assenza di uno o più documenti  
(motivo di esclusione ai sensi dei 
Punti 4.4 e 5 del Bando). 

38 

Associazione Ricerche a 
Testona Moncalieri Via 
Boccardo, 7  - 10024 
MONCALIERI (TO) 

10601 23/02/2015 15.07 

Mancato rispetto del termine di 
presentazione della domanda 
(motivo di esclusione ai sensi dei 
Punti 4.4 e 5 del Bando). 

 
3) Di dare altresì atto che il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Elena UGHETTO. 
 
4) Di dare atto che il presente Bando pubblico non ha natura vincolante per 

l’Amministrazione Comunale e che in assenza di formale approvazione del bilancio di 
previsione 2015 e dello stanziamento nello stesso di idonee risorse economiche, 
l’adesione al presente bando non è vincolante per l’Amministrazione e non  impegna in 
alcun modo la stessa all’attribuzione dei contributi in oggetto. 

 
5) Di dare atto che, per l’anno 2015, la Città di Moncalieri attiverà i Tavoli di lavoro e che 

la collaborazione a Tali tavoli è gratuita e che il lavoro verrà svolto con le modalità 
previste dal Bando e la concessione di contributi sarà solo eventuale, in base alla 
valutazione dell’Amministrazione Comunale e alle risorse di bilancio. 

 
6) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

 
        IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dr.ssa Elena UGHETTO 

 


